令和 6 年 4 月 1 日

ご家族各位

社会福祉法人瑞光会

袖ケ浦瑞穂特別養護老人ホーム

施設長 髙野 圭介

情報メール配信のお知らせ

ご家族の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は施設運営に多大のご協力を

賜り深く感謝申し上げます。

さて、当施設は自然災害時、新型コロナウイルス感染症、緊急時等において、ご家族への一刻も早く

ご連絡をすることとしておりますが、すべてのご家族の皆様への電話連絡は難しい状況が想定されます。

そのようなことから、施設からの連絡ツールとしてご家族の皆様に緊急連絡メールのご案内を致し

ます。ご利用につきましては別紙 QR コードからのご登録をお願い致します。

今後、メール配信、ホームページでの掲載で皆様に情報をお知らせしていきますので、何卒ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

ご不明な点などございましたらお問い合わせください。

配信対象

・当施設のご家族で、情報配信を希望する方

配信内容について

・自然災害時におけるご利用者の安否とライフライン等状況情報

・感染症発生時（クラスター相当）における情報

・その他、施設が必要と判断した緊急情報

登録する場合の注意

・電子メール配信先は、原則としてご家族の方の携帯電話とします。自宅パソコン等のメールアドレス

配信は緊急連絡等が考えられるため、携帯電話等への転送を設定してください。

・登録されたアドレス等の個人情報は、個人情報保護法に基づき、メール配信会社で管理を行い、施設

からのみ配信をします。メール配信以外、他の目的に使用したり、施設外の第三者に提供したりする

ことはありません。

・ご利用者様が施設を退所された場合は、一定期間の後、登録を抹消します。

（1） 登録期間

4 月 3 日（水）～4 月 30 日（火）の間に登録してください。

※ 4 月 30 日以降でも登録は随時可能ですが、配信確認作業（施設からテストメールを配信し登

録者が受信を確認する作業）を行いますので期間内の登録をお願いします。